MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

ANEXO DE EDITAL Nº 132 / 2025 - GAB-IBI (11.01.11.07)

Nº do Protocolo: 23366.000626/2025-39
Ibirubá-RS, 20 de agosto de 2025.

EDITAL Nº 30 / 2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO

A DIRETORA-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul, Campus Ibirubá, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do processo

de seleção de bolsistas para atuarem no projeto de ensino intitulado "Apoio aos estudantes

com necessidades educacionais específicas do IFRS - Campus Ibirubá", que promove a

inclusão, apoio educacional individualizado, permanência e êxito de estudantes com

necessidades educacionais específicas (NEEs), conforme Resolução Consup IFRS n° 26, de 25

de junho de 2024 e Edital Proen nº 36/2024 (Registro de Projetos de Ensino de Apoio à

Inclusão 2025).

Vaga: Intérprete de Libras

Vaga: Intérprete de Libras

Candidato(a)

Pontuação
 Currículo

(100
pontos)

Pontuação
Entrevista

(100 pontos)
Nota Final

(média) Classificação

Katia Luciane Pereira

Oribes de Oliveira 32 70 51,0 Classificada

Vaga: Apoio Escolar/cuidador(a)
CADASTRO RESERVA

Não Houve candidatos inscritos

(Assinado digitalmente em 20/08/2025 12:57 )
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR
IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: 2037434

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 132, ano: 2025, tipo: ANEXO DE EDITAL, data de emissão:

20/08/2025 e o código de verificação: 52b04fea46

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf